## §. III.

## De obligationibus Magiſtra Novitiarum.

*Quar. 1.* **A** Quo, per quod tempus, & cuſus ætatis eligi debant Novitiarum Magiſtra.

*Reſp.* Inſpicienda eſſe cujuſque Religionis ſtatuta. Secundùm Regulam S. Benedicti electio Magiſtræ ſpectat ad Abbatisſam Superiorem tamè ex juſtis cauſis ad le talem electionem advocare poteſt, ac decernere, ut electio paſſea facta per Abbatisſam ſit nulla. Sac. Cong. gre-

gregat. in *Florent.* 12. *Novemb.* 1603. Eligi debet ac mutari quotannis; nec consanguineæ vel aliæ moniales se ingerant in instruendis Novitiis; in *Pisan.* 13. *Julii* 1618. Sit maturioris ætatis, & quæ saltem trigessimum quintum annum expleverit, ut de Novitiorum magistro statuitur in Decreto Clementis VIII. *sub die* 19. *Maii* 1603.

*Quær.* 2. Ad quid teneatur Magistra, ut recte suum munus obire possit.

*Resp.* Tenetur experiri Novitias quoad constantiam in vocatione, quoad capacitatem ad spiritalia exercitia, & etiam ad corporales labores juxta varietatem personarum decenti modo, & unicuique accommodato, & etiam juxta statum vel Choristarum, vel laicarum, quem intendunt assumere. Illas in cultu Dei, & religionis obliantia, debet erudire, sicut precipit Concilium Provinciale Mediolanense 1. *sub* D. Carolo Borromeo *part. 2. de Monial. §. de profectis* At iduis admonitionibus ita eas instruere satagat in spiritalis, & sanctæ vitæ ratione, ut progredientes Deo adjutore, perfectæ ejus ancille possint evadere.

*Quær.* 3. Quomodo Magistra instruere Novitias debeat circa Regulam.

*Resp.* Debet illas instruere in his, quæ ad regulæ substantiam spectant, idest secundum significationem generalem, & simplicem verborum ejusdemque voti, obligationis, aut præcepti in regula contenti. Nam Novitiæ ad professionem admitti non possunt, nisi de regula, quam profiteri volunt, notitiam habeant, quia iuxta D. Thom. 2. 2. *q. 76. ar. 2.* communiter receptum, quisque addicere tenetur, & noscere pertinentia ad suum statum, idest leges universales status

scu

seu officii, quod assumere intendit, ut bene declarat Vasq. *Azor. & Sanch. in decl. lib. 1. c. 16. o. 35.* Cum ergo Novitiæ assumere intendant religionis statum, patet, teneri ad præstatam regulæ intelligentiam, priusquam professionem emittant; unde tenebitur magistra ex vi muneris illas instruere, cum Novitiæ sint ejusdem curæ ad hunc effectum commissæ, *Duard. de cit. disp. 16. sect. 34. n. 2.*

*Quær.* 4. In quibus præcipue debeat Magistra Novitias exercere.

*Resp.* In oratione, & meditatione, cum hæc sit medicina malorum, quibus ægrotant; in lectione librorum spiritualium, ut discant, quid agendum sit, quid vitandum; nullo modo libri prophani sunt permittendi; in Sacramentorum frequentia, quia summo opere conducitur ad comparandam animæ puritatem in ieiuniis, vigiliis, ciliciis, & disciplinis, maxime à regula præscriptis. Debent arceri à conversatione secularium, etiam consanguineorum, & non nisi valde raro, & ex causa graviori permittendus accessus, siquidem non solum dilahantur, & amore eorum, quæ reliquerunt; iterum ad mundana resiliunt, sed etiam gravissimis tentationibus exponuntur.

*Quær.* 5. An Magistra debeat in spiritu lenitatis, vel rigoris Novitias regere.

*Resp.* Cum *Rodriq. qq. Regular. tom. 3. qu. 26. ar. 10.* rigore potius, quam lenitate esse educandas. Quia *Proverber. 10.* precipitur, *Noli subtrahere à puera disciplinam: si enim præciseris eam virga, non morietur, tu virga percussus eam, & animam ejus de inferno liberabis.* Cautè tamen procedat, ne Novitiæ tædio religionis affectæ ad sæcularem libertatem resiliant.

*Quær.*

Quar. 6: An Magistra correctionis causa Novitiam percussus excommunicationem Canonis contrahat.

Resp. Titulo correctionis licitum esse Novitiarum Magistrae, illas castigatione moderata punire, prout ratio culpe, & qualitas personae exigit, ac consuetudine receptum est. Quare nullam incurrere excommunicationem tradit aliis relatis Diana t. 5. in opere cord. tract. 2. res. 12. Ubi ex Silvest. & Toletodocet, Canonis excommunicatione affici Magistram, si percutiat prae-textu correctionis, non tamen ex fine corrigendi, sed ex odio, quia ex fine correctionis tantum est concessa facultas ad percussendum. Notat tamen Turrianus de cens. lib. 4. disp. 29. d. 2 tale odium, à quo movetur, debere aliquo signo externo manifestari, alias non potest Ecclesia eum ad id punire.

Quar. 7. An praedictam censuram incurrat Magistra excedens modum percussiois relatae ad correctionem.

Resp. Afirmat Glos. in cap. universitatis de fement. excommunic. Negat pariter eadem. met Glos. in cap. cum voluntate eod. tit. Hanc contrarietatem conciliat Diana ex Silvestro Toletod, & Tabiena, docens, non contrahi hanc censuram, quando excessus est venialis quia sine mortali culpa non infligitur gravis poena; contrahi vero, quando excessus est gravis, quia sub gravi, & irrationabili modo non censetur concessa talis facultas.

Quar. 8. Quomodo se gerere debeat Magistra, si dubitat, an Novitia sit nec ne ad professionem admittenda.

Resp. Exponat fideliter Abbatissae, & Capitulo novitiae mores, ac qualitates, nec non defectus illos, ratione quorum habilitat,

tat, an sit vel non sit admittenda. Confessarium insuper, aut alium virum idoneum consulat. & illorum prudentiae, ac consilio acquiescat, Vech. in practi. Novit. disp. 12. dub. 3 n. 4. Ubi advertit, quod imperfectiones temporales, seu corporales, si notabilem deformitatem non afferant, neque impediunt novitiam ab obligationum regulari observantia, non sunt causa sufficientes ad ipsam expellendam, quia vera ob tale impedimentum non censetur inhabilis, nisi coniungatur cum alio defectu, qui inhabilitatem inducat.

Quoad imperfectiones spirituales, addit idem Vecchius, quod prudenter se gerere debet Magistra: eo quod fragilitas humana est charitative ferenda, eo vel maxime, quia valde difficile est habitus virtuosos brevi tempore superare. Concludit denique, facilius esse delinquere in exclusione, quam in admissione novitiae, eo quod exclusio a religione fieri nequit tuta conscientia, nisi intercedat aliqua gravis causa, quam vis necessario non debeat esse mortifera. Admissio vero licite fieri potest, si novitia ea saltem habilitate polleat, quae obligationes regulae disciplinaeque regularem observare valeat, sique aliquo modo utilis religioni.

Quar. 9. An Magistra possit ex charitate occultare aliquod novitiae impedimentum, pro quo non potest iure secundum religionis statuta profiteri.

Resp. Non posse, quia talis occultatio cederet in grave monasterii detrimentum, quod Magistra tenetur impedire tunc ratione officii, tum ratione boni publici, quod debet privato novitiae commodo anteferri. Et hoc procedit etiam si tale impedimentum fuisset Magistrae sub secreto detectum, quia ex D. Thoma

2.2.9.70. art. 1. ad 2. custodia secreti non potest in Magistra impedire fidem, quam debet ratione muneris religioni. Peccaret igitur occultando, & novitia profertens non esset verè professa, si religionis statutum esset auctoritate Pontificis confirmatum cum clausula irritante, quia stante tali clausula, & impedimento, nulla est potestas in admitte. Sanch. in sum. lib. 5. cap. 4. nu. 60. Secus autem si nullum extaret decretum irritans, quia ex parte canonico nulla aegritudo, etiam mortifera annullat professionem; imo ex eodem jure contrarium elicitur, nam collatio facta criminosa improbat quidem tanquam illicita, sed non reprobat, ut nulla. Felin. in cap. passul. si de rescript. Ceterum si impedimentum sit omnino occultum, & nullum ex illo imminet religioni detrimentum, celari potest, & debet. Salmaticen. tom. 3. Theol. moral. tract. 5. cap. 3. punct. 4. num. 71.

*Quar. 10.* An negligentia Magistræ in experiendo novitiam tempore probationis possit impedire professionem expleto anno faciendam.

*Resp.* Negativè. Quia non est de substantia novitatus, & talis probatio, sed satis est novitiam permanere sub obedientia in religione, & eo ad probationem necessariam exponere, Suar. tom. 3. de relig. lib. 5. cap. 14. nu. 15. Vech. cit. d. 8. num. 6. Ubi docet Magistræ negligentem graviter peccare, quia defectu probationis contingere potest, quod admittatur inhabilis ad terenda onera religionis, cum magna observantia regularis iactura, vel impotens ad officia exsequenda juxta statum, quem assumit, cum notabili monasterii detrimento, & cæterarum monialium incommodo.

*Quar.*

*Quar. 11.* Ad quid teneatur Magistra circa puellarum secularium educationem.

*Resp.* Teneri impendere totam illam diligentiam, & curam, quam præstare debent parentes. Magistra enim stat loco parentum ratione muneris, & ut advertit Coninch. dif. 28. d. 5. num. 68. acquirit conjunctionem quamdam, & quasi specialem cognationem cum puellis sue cure commissis. Quare teneatur illas in fidei articulis, præceptis Dei, & Ecclesiæ, nec non in aliis ad salutem pertinentibus instruere; ad virtutis, & orationis studium, Sacramentorumque frequentiam promovere. In manuum quoque operibus juxta cujusque statum, & conditionem exercere; delinquentes corrigere, etiam, si opus est, moderatè verberando. Nullatenus eis permittendi sunt amatores, neque ludi, aut ornamenta superflua, ut adamentur, quamvis puellæ hoc faciant, ut in uxores à juvenibus appetantur. Ideo enim à parentibus in monasterio recluduntur, ut ab amatorum aspectibus, & colloquiis separate, in Dei timore, & disciplina educerent. Unde Magistræ in supradictis notabiliter negligentem à culpa lethali non excuso, siquidem graviter deest suo muneri, ratione cujus teneatur privato puellarum sue cure commissarum bono consulere, ut communiter firmant Doctores.

*Quar. 12.* An Magistra possit indulgere puellis, ut ad honestam animi relaxationem ludant lacras preces.

*Resp.* Negat Ludov. Lopez. 2. par. instruct. cap. 32. quia putat irreverentiam esse, imò etiam simoniam, quando ludentes vellent civiliter se obligare, Sed Navar. Rebel. & Sanch. quos refert, & sequitur Diana tom. 6. tract. 4. ref. 4. hunc ludendi modum approbant,

hant, nec in eo aliquam irreverentiae speciem agnoscunt, cum potius fiat ob sacram praecum aestimationem, & sic est in usu inter religiosos, & personas devotas. Nec intervenit simonia, etiam si se obligare intendant, quia est ludus rei spiritualis pro spirituali, quod non est simonia nisi in beneficiis, ut notant in hac materia scribescentes. Esset tamen simonia, si sacras preces luderent contra rem aliquam temporalem.

ALZEB. FLAMMAN VERITATIS

§. IV.

## De Novitiarum obligationibus, &amp; Privilegiis.

**Quar. 1.** AN Novitiis debeat conferri Sacramentum Confirmationis, antequam suscipiantur ad probationem.

**Resp.** Quod sic, si commode fieri potest, habetur ex decreto Sac. Congregat. apud Gavant. *Manual. Episc. v. Moniales §. Monial. recept. n. 36.* Quod si non conferatur ante ingressum, debet postea ministrari per fenestellam, per quam moniales Eucharistiam recipiunt. Nec potest Episcopus ob hanc causam ingredi clausuram, nisi monialis esset in periculo mortis, & subinde non posset ad fenestellam ibi confirmanda accedere. & periculum esset decedendi absque illo Sacramento. *Sanch. lib. 6. cap. 26. num. 74.*